sime temporibus, supremis desideramus affectibus, pium et laudabile pro-
positum vestrum plurimum in Domino commendantes, hujusmodi suppli-
cationibus inclinati, vobis et successoribus vestris pro tempore existentibus,
ut, in Insulis prædictis, ab illarum incolis et habitatoribus, etiam pro tem-
pore existentibus, postquam illæ acquisitæ fuerint (ut præfertur), assignata
prius realiter et cum effectu, juxta ordinationem tunc Diœcesanorum loco-
rum, quorum conscientias super hoc oneramus, Ecclesiis in dictis Insulis
erigendis, per vos et successores vestros præfatos, de vestris et eorum bonis
dote sufficiente, ex qua illis præsidentes earumque Rectores se commode
sustentare, et onera dictis Ecclesiis pro tempore incumbentia perferre, ac
cultum divinum ad laudem omnipotentis Dei debite exercere, juraque Epis-
copalia persolvere possint, Decimam hujusmodi percipere et licite ac libere
valeatis, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, de specialis dono gratiæ
indulgemus.
Non obstantibus Lateranen. Concilii, ac aliis constitutionibus et ordina-

tionibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omni-
no hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere vel ei ausu
temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignatio-
nem omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se
noverit incursurum.
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Datum Romæ Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesimo
quingentesimo primo, sexto decimo kalendas Decembris, Pontificatus nostri
anno decimo.

resumen castellano.

Los Reyes Catolicos, despues de manifestar sus piadosos designios sobre la
exaltacion de la Santa Fé en las nuevas islas y tierras descubiertas, y los in-
gentes gastos que con este objeto tenian que soportar, piden al Santo Padre,
se les concedan los Diezmos de dichas islas y tierras para conservarlas y
mantenerlas. El Papa alabando su celo y loable proposito, les concede á ellos
y sus sucesores los Diezmos de todas las islas que adquirieren; pero con la
condicion que señalen antes la dote suficiente para las iglesias que se erigie-
ren y para sostener en ellas el culto divino. Dado 16 de Noviembre de 1501.

Fuente: Colección de bulas, breves y otros documentos relativos a la Iglesia de América y Filipinas, dispues-
ta, anotada e ilustrada por el P. Francisco Javier Hernáez de la Compañía de Jesús, t. i, Bruselas, im-
prenta de Alfredo Vromant, impresor-editor, 1879.

Bula “Sublimis Deus” del papa Paulo III (1537)